[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 11.09.2020 № 451/76
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 20.05.2020 № 428/72 «О мерах поддержки юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при предоставлении имущества, находящегося в собственности городского округа Электросталь Московской области»
В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 01.04.2020 № 98-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 № 439 «Об установлении требований к условиям и срокам отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества», постановлением  Губернатора  Московской  области  от  12.03.2020  №  108-ПГ  «О введении в Московской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Московской области», во исполнение протеста прокурора города Электростали Московской  области от 04.06.2020, Совет депутатов городского  округа  Электросталь Московской области, РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 20.05.2020 № 428/72 «О мерах поддержки юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при предоставлении имущества, находящегося в собственности городского округа Электросталь Московской области» (с  изменениями, внесенными решением Совета депутатов  городского округа Электросталь Московской области от 22.06.2020  № 439/73)  (далее - решение), следующие изменения:
1.1. Пункт 2 решения изложить в следующей редакции:

«2. Мера поддержки, установленная пунктом 1 настоящего решения, распространяет свое действие на юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих основной и (или) дополнительный вид деятельности, информация о котором содержится в Едином государственном реестре юридических лиц и индивидуальных предпринимателей по состоянию на 1 марта 2020 года, указанный в Перечне отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в результате распространения новой коронавирусной инфекции, утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 № 434 (далее- Постановление), а также осуществляющим основной и (или) дополнительный вид деятельности, информация о котором содержится в Едином государственном реестре юридических лиц и индивидуальных предпринимателей по состоянию на 1 марта 2020 года, указанный в Перечне видов деятельности в отношении которых предоставляется мера поддержки при предоставлении имущества, находящегося в собственности Московской области, утвержденном постановлением Правительства Московской области от 16.04.2020 № 208/11 (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Московской области от 21.07.2020 № 438/23) (далее - Перечень).
В целях применения настоящего решения при предоставлении отсрочки применяются все входящие в класс или подкласс группировки кодов (группы, подгруппы, виды) ОКВЭД 2, входящие в указанные Постановление и (или) Перечень».
2. Внести в Приложение № 1 к решению следующие изменения:
2.1. Пункт 4 Условий предоставления отсрочки по арендной плате за пользование недвижимым имуществом, находящимся в собственности городского округа Электросталь Московской области, а также земельными участками, находящимися в собственности городского округа Электросталь Московской области (далее - условия предоставления отсрочки) изложить в следующей редакции:
«4. Отсрочка распространяет свое действие на юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих основной и (или) дополнительный вид деятельности, информация о котором содержится в Едином государственном реестре юридических лиц и индивидуальных предпринимателей по состоянию на 1 марта 2020 года, указанный в Перечне отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в результате распространения новой коронавирусной инфекции, утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 № 434 (далее - Постановление), а также осуществляющим основной и (или) дополнительный вид деятельности, информация о котором содержится в Едином государственном реестре юридических лиц и индивидуальных предпринимателей по состоянию на 1 марта 2020 года, указанный в Перечне видов деятельности в отношении которых предоставляется мера поддержки при предоставлении имущества, находящегося в собственности Московской области, утвержденном постановлением Правительства Московской области от 16.04.2020 № 208/11 (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Московской области от 21.07.2020 № 438/23) (далее - Перечень).
В целях применения настоящего решения при предоставлении отсрочки применяются все входящие в класс или подкласс группировки кодов (группы, подгруппы, виды) ОКВЭД 2, входящие в указанные Постановление и (или) Перечень».
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник» и разместить его на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.electrostal.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Источником финансирования публикации данного решения являются средства бюджета городского округа Электросталь Московской области по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» раздела 0100 «Общегосударственные вопросы».
Временно исполняющий полномочия

Главы городского округа

И.Ю. Волкова
Председатель Совета депутатов

городского округа

В.А. Кузьмин